
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001247936

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001247936

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de Mantenimiento por exclusividad de Equipamiento de

Alta Tecnología existente en los Centros Adscritos a la Central
Provincial de Compras de Córdoba (PNSP 2/23) CONTR 2023
0000185357

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: +6.CDF6MJ7
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos
50421000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos
75110000-0 - Servicios públicos generales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicio de Mantenimiento por exclusividad de Equipamiento de
Alta Tecnología existente en los Centros Adscritos a la Central
Provincial de Compras de Córdoba  (PNSP 2/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	263.526,75 €

Importe total (sin IVA): 217.790,70 €

Valor estimado: 1.321.303,72 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 14:47:35 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE0YjJiNTAyNTM1MWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001247936

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 24/05/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 3
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 12.999,59 €
Importe total adjudicación: 15.729,50 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 5
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 11.395,15 €
Importe total adjudicación: 13.788,13 €
Duración del contrato: 12   Meses

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 14:47:35 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE0YjJiNTAyNTM1MWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001247936

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 4
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 78.789,67 €
Importe total adjudicación: 95.335,50 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 9.541,63 €
Importe total adjudicación: 11.545,37 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 8
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.749,59 €
Importe total adjudicación: 16.637,00 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 9
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 14:47:35 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE0YjJiNTAyNTM1MWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001247936

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 44.697,60 €
Importe total adjudicación: 54.084,10 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 2
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 19.634,59 €
Importe total adjudicación: 23.757,85 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 6
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.229,59 €
Importe total adjudicación: 16.007,80 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 7
NIF: B60805769

Adjudicatario: 		SIEMENS HEALTHCARE, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 13.749,59 €
Importe total adjudicación: 16.637,00 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 14:47:35 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE0YjJiNTAyNTM1MWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001247936

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 28/02/2023 00:00), Publicación: 03/03/2023 00:00).
Referencia: Sin publicidad

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - PNSP2-23 RESO-ADJUD.pdf
(SHA-256: 7ef3816a374f669c23b70aab651bfa940af590f638ebce6e2cec49df05a648ab)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001210945

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/05/2023 14:47:35 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE0YjJiNTAyNTM1MWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


